
Inventaire cantonal des déchets 2023
Rapports par communes

Document public

Commune

2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021 2022 2023

Genève 38'424 39'585 39'447 36'981 36'732 187.1 193.1 192.6 180.4 178.5
Aire-la-Ville 190 201 194 191 198 167.7 174.3 170.6 167.0 170.7
Anières 633 654 651 634 683 239.4 268.9 262.4 246.7 262.9
Avully 405 380 404 375 364 211.1 216.9 234.3 215.6 206.6
Avusy 299 291 304 284 284 211.9 207.6 220.6 202.9 201.4
Bardonnex 538 448 481 432 444 176.6 187.7 193.6 170.4 174.5
Bellevue 664 737 752 833 790 208.9 213.3 213.6 205.8 193.7
Bernex 1'964 1'989 2'015 1'924 2'018 190.2 192.9 196.0 183.8 184.8
Carouge 3'995 4'260 4'056 3'743 3'587 173.5 185.9 178.5 164.9 158.7
Cartigny 160 176 176 162 170 158.1 181.7 174.2 157.5 164.1
Céligny 270 270 217 208 213 335.0 339.1 262.6 241.5 243.2
Chancy 324 316 333 311 311 184.5 185.8 197.6 188.0 189.4
Chêne-Bougeries 2'601 2'574 2'800 2'731 2'680 207.3 203.9 213.4 203.6 193.8
Chêne-Bourg 2'015 2'095 1'962 1'978 1'966 231.5 237.5 220.5 221.7 207.6
Choulex 286 293 265 266 265 215.7 245.9 219.2 214.6 210.5
Collex-Bossy 292 322 297 282 312 176.7 191.8 173.0 161.3 185.5
Collonge-Bellerive 2'143 2'144 2'087 2'017 1'964 256.4 252.6 243.8 235.3 227.1
Cologny 1'158 1'259 1'387 1'343 1'338 212.3 214.6 233.8 221.5 221.6
Confignon 890 835 810 774 758 191.8 181.9 177.4 168.1 166.1
Corsier 561 575 549 502 532 252.1 249.2 236.7 218.9 232.1
Dardagny 415 425 390 354 354 225.1 227.3 208.7 189.9 189.2
Genthod 498 506 458 447 408 174.4 175.3 159.2 154.6 141.3
Grand-Saconnex 2'484 2'474 2'437 2'340 2'540 202.5 199.6 197.9 190.1 198.0
Gy 133 132 129 130 121 250.6 276.5 269.5 257.3 218.9
Hermance 291 273 265 272 279 270.7 253.4 229.5 222.6 223.6
Jussy 307 343 296 333 307 279.9 277.6 244.5 275.2 261.8
Laconnex 105 121 98 112 109 164.8 169.3 142.4 157.4 161.5
Lancy 5'945 6'314 6'639 6'444 6'422 177.6 185.5 193.4 185.0 177.2
Meinier 522 499 477 465 473 237.3 235.1 227.4 223.4 226.9
Meyrin 4'875 5'172 5'315 5'286 5'325 189.8 197.7 201.5 198.5 198.2
Onex 3'204 3'309 3'281 3'138 3'128 167.7 174.2 173.7 166.5 165.7
Perly-Certoux 700 717 683 650 655 219.9 229.1 218.4 206.5 205.6
Plan-les-Ouates 1'774 1'866 1'992 1'928 1'819 172.0 175.6 169.2 159.1 148.9
Pregny-Chambésy 742 718 707 720 706 225.1 192.4 186.5 185.6 178.5
Presinge 192 194 192 165 155 260.7 273.8 269.3 217.9 208.2
Puplinge 526 567 523 509 489 212.6 228.0 207.7 201.7 191.0
Russin 138 126 100 94 95 271.7 233.8 188.7 176.7 181.7
Satigny 874 907 942 915 918 203.1 210.0 213.8 202.6 197.8
Soral 194 203 208 192 192 232.3 208.0 213.9 199.4 201.2
Thônex 3'185 3'267 3'361 3'489 3'451 223.6 222.7 224.7 213.8 205.8
Troinex 607 552 540 552 522 241.4 216.4 207.9 209.3 181.7
Vandoeuvres 659 722 696 653 639 261.5 257.9 240.0 223.6 214.7
Vernier 6'996 7'439 7'989 8'156 7'511 198.5 211.6 223.3 220.0 200.1
Versoix 2'805 2'882 2'940 2'708 2'504 208.5 215.4 219.9 201.4 179.1
Veyrier 2'180 2'308 2'275 2'070 2'027 182.8 194.3 192.1 173.4 170.0

Total / Moyenne 98'163 101'443 102'122 98'092 96'760 193.7 199.4 199.5 189.4 184.5
ESREC 2'064 2'411 2'487 2'332 2'624

Total / Moyenne 100'227 103'854 104'610 100'424 99'384 197.8 204.1 204.3 193.9 189.5

Tableau 1: DÉCHETS URBAINS DES MÉNAGES INCINÉRÉS (EVOLUTION ENTRE 2019 ET 2023)

Quantité en tonnes Par habitants en kg
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Inventaire cantonal des déchets 2023
Rapports par communes

Document public

. Commune
Population
au 31.12

OM et 
encombrants

Bois 
problématique

Total Par habitant

(tonnes) (tonnes) (tonnes) (kg)

Genève 205'839 36'732 36'732 178.5
Aire-la-Ville 1'158 198 198 170.7
Anières 2'597 683 683 262.9
Avully 1'764 364 364 206.6
Avusy 1'412 284 284 201.4
Bardonnex 2'545 444 444 174.5
Bellevue 4'081 790 790 193.7
Bernex 10'919 2'018 2'018 184.8
Carouge 22'600 3'587 0.5 3'587 158.7
Cartigny 1'036 170 170 164.1
Céligny 877 213 213 243.2
Chancy 1'643 311 311 189.4
Chêne-Bougeries 13'830 2'680 2'680 193.8
Chêne-Bourg 9'467 1'960 6 1'966 207.6
Choulex 1'260 265 265 210.5
Collex-Bossy 1'683 312 312 185.5
Collonge-Bellerive 8'647 1'964 1'964 227.1
Cologny 6'037 1'338 1'338 221.6
Confignon 4'565 758 758 166.1
Corsier 2'294 532 532 232.1
Dardagny 1'869 354 354 189.2
Genthod 2'887 408 408 141.3
Grand-Saconnex 12'827 2'540 2'540 198.0
Gy 553 121 121 218.9
Hermance 1'248 279 279 223.6
Jussy 1'174 307 307 261.8
Laconnex 676 109 109 161.5
Lancy 36'237 6'422 6'422 177.2
Meinier 2'083 473 473 226.9
Meyrin 26'871 5'325 5'325 198.2
Onex 18'876 3'128 3'128 165.7
Perly-Certoux 3'185 655 655 205.6
Plan-les-Ouates 12'214 1'819 1'819 148.9
Pregny-Chambésy 3'955 705 1 706 178.5
Presinge 745 155 155 208.2
Puplinge 2'560 489 489 191.0
Russin 521 95 95 181.7
Satigny 4'642 918 918 197.8
Soral 954 192 192 201.2
Thônex 16'764 3'451 3'451 205.8
Troinex 2'871 522 522 181.7
Vandoeuvres 2'975 639 639 214.7
Vernier 37'536 7'511 7'511 200.1
Versoix 13'978 2'504 2'504 179.1
Veyrier 11'924 2'027 2'027 170.0

Total / Moyenne 524'379 96'752 7 96'760 184.5
ESREC 2'624 2'624 5.0

Total / Moyenne 524'379 99'376 7 99'384 189.5

TABLEAU 1a : DÉCHETS URBAINS DES MÉNAGES INCINÉRÉS
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Inventaire cantonal des déchets 2023
Rapports par communes

Document public

. Commune
Population
au 31.12

Corbeilles de rue Total Par habitant

(tonnes) (tonnes) (kg)

 Genève 205'839 323 323 1.6
 Aire-la-Ville 1'158
 Anières 2'597
 Avully 1'764
 Avusy 1'412
 Bardonnex 2'545
 Bellevue 4'081
 Bernex 10'919
 Carouge 22'600 143 143 6.3
 Cartigny 1'036
 Céligny 877
 Chancy 1'643
 Chêne-Bougeries 13'830
 Chêne-Bourg 9'467
 Choulex 1'260
 Collex-Bossy 1'683
 Collonge-Bellerive 8'647
 Cologny 6'037 18 18 3.0
 Confignon 4'565 3 3 0.6
 Corsier 2'294
 Dardagny 1'869
 Genthod 2'887
 Grand-Saconnex 12'827 64 64 5.0
 Gy 553
 Hermance 1'248
 Jussy 1'174
 Laconnex 676
 Lancy 36'237 47 47 1.3
 Meinier 2'083
 Meyrin 26'871 6 6 0.2
 Onex 18'876
 Perly-Certoux 3'185
 Plan-les-Ouates 12'214 32 32 2.6
 Pregny-Chambésy 3'955 0.2 0.2 0.1
 Presinge 745
 Puplinge 2'560
 Russin 521
 Satigny 4'642 20 20 4.3
 Soral 954
 Thônex 16'764 27 27 1.6
 Troinex 2'871
 Vandoeuvres 2'975
 Vernier 37'536
 Versoix 13'978
 Veyrier 11'924
 

Total / Moyenne 524'379 683 683 1.3
ESREC

Total / Moyenne 524'379 683 683 1.3

TABLEAU 1b : ESPACE PUBLIC
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Inventaire cantonal des déchets 2023
Rapports par communes

Document public

. Commune

2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021 2022 2023

 Genève 5'939 5'699 5'652 5'778 5'202 28.9 27.8 27.6 28.2 25.3
 Aire-la-Ville 108 107 105 99 105 92.8 93.1 92.5 86.6 91.0
 Anières 802 821 592 749 659 327.9 337.7 238.6 291.4 253.9
 Avully 237 238 242 259 224 137.9 136.1 140.3 148.8 127.0
 Avusy 198 144 208 142 177 141.3 103.1 150.9 101.3 125.3
 Bardonnex 238 258 254 214 220 104.8 108.2 102.4 84.4 86.3
 Bellevue 140 153 145 153 142 42.0 44.2 41.2 37.8 34.7
 Bernex 634 667 639 597 626 61.4 64.7 62.2 57.1 57.4
 Carouge 1'139 1'141 1'071 1'124 1'122 49.5 49.8 47.1 49.5 49.6
 Cartigny 127 116 118 113 109 129.3 119.9 117.0 109.3 105.3
 Céligny 233 263 282 269 58 289.2 329.7 340.6 312.8 65.6
 Chancy 103 109 158 145 61 60.8 64.0 93.9 87.7 37.3
 Chêne-Bougeries 1'708 1'740 1'558 1'229 1'262 136.1 137.9 118.7 91.7 91.3
 Chêne-Bourg 472 496 480 438 433 54.3 56.2 54.0 49.1 45.7
 Choulex 193 173 178 156 169 161.0 145.0 147.5 126.2 133.9
 Collex-Bossy 351 369 378 358 310 212.6 219.8 220.3 204.6 184.2
 Collonge-Bellerive 1'897 1'983 1'952 1'719 1'766 226.9 233.6 228.0 200.5 204.3
 Cologny 1'138 1'161 1'147 1'052 1'054 203.8 198.0 193.4 173.5 174.6
 Confignon 547 574 476 357 334 117.9 125.0 104.3 77.6 73.2
 Corsier 512 524 541 450 471 231.7 226.7 233.5 196.0 205.2
 Dardagny 122 111 106 114 123 64.7 59.2 56.8 61.3 65.9
 Genthod 92 191 161 211 259 32.2 66.1 56.0 73.0 89.8
 Grand-Saconnex 731 742 742 641 676 59.6 59.9 60.3 52.1 52.7
 Gy 108 113 132 90 108 221.3 236.4 275.2 177.1 195.0
 Hermance 235 268 259 198 219 223.0 248.4 223.6 162.2 175.3
 Jussy 259 248 245 215 220 209.3 201.0 202.1 177.6 187.7
 Laconnex 96 101 106 81 88 138.0 141.5 154.2 114.5 130.0
 Lancy 1'800 1'599 1'162 1'373 1'858 53.8 47.0 33.9 39.4 51.3
 Meinier 202 205 3 12 15 95.2 96.7 1.4 5.8 7.0
 Meyrin 1'687 1'717 1'470 1'263 1'330 65.7 65.7 55.7 47.4 49.5
 Onex 1'077 1'172 940 920 926 56.4 61.7 49.8 48.8 49.1
 Perly-Certoux 327 379 308 269 288 105.4 120.9 98.5 85.6 90.5
 Plan-les-Ouates 930 1'055 1'080 939 996 87.2 99.3 91.7 77.5 81.6
 Pregny-Chambésy 578 580 599 508 554 156.8 155.2 158.1 130.7 140.1
 Presinge 38 45 50 56 39 52.2 63.4 69.9 73.8 52.6
 Puplinge 337 338 360 284 318 135.9 136.0 143.1 112.7 124.4
 Russin 43 75 61 50 56 80.6 139.4 114.8 94.0 107.5
 Satigny 374 355 325 292 293 86.5 82.2 73.7 64.6 63.1
 Soral 96 102 109 86 96 100.8 104.5 112.3 89.1 100.5
 Thônex 1'216 1'251 1'030 1'092 1'152 85.4 85.2 68.9 66.9 68.7
 Troinex 472 363 405 318 351 187.7 142.3 156.0 120.6 122.1
 Vandoeuvres 852 769 770 707 704 324.5 274.8 265.8 242.0 236.7
 Vernier 2'151 2'360 1'979 1'782 1'771 61.0 67.1 55.3 48.1 47.2
 Versoix 689 751 855 718 713 51.2 56.1 64.0 53.4 51.0
 Veyrier 1'298 1'605 1'614 1'358 1'373 108.8 135.1 136.3 113.8 115.1
 

Total / Moyenne 32'524 33'232 31'053 28'977 29'032 64.2 65.3 60.7 56.0 55.4
ESREC 1'568 1'361 1'423 1'106 1'252

Total / Moyenne 34'092 34'593 32'475 30'083 30'284 67.3 68.0 63.4 58.1 57.8

TABLEAU 2 : BIODÉCHETS DE CUISINE ET DE JARDIN (ÉVOLUTION ENTRE 2019 ET 2023)

Quantité en tonnes Par habitant en kg
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Inventaire cantonal des déchets 2023
Rapports par communes

Document public

. Commune
Population
au 31.12

Déchets de 
cuisine

Biodéchets 
mélangés

Total Par habitant

(tonnes) (tonnes) (tonnes) (kg)

 Genève 205'839 4'281 921 5'202 25.3
 Aire-la-Ville 1'158 17 88 105 91.0
 Anières 2'597 11 649 659 253.9
 Avully 1'764 224 224 127.0
 Avusy 1'412 19 158 177 125.3
 Bardonnex 2'545 32 187 220 86.3
 Bellevue 4'081 49 93 142 34.7
 Bernex 10'919 31 596 626 57.4
 Carouge 22'600 888 234 1'122 49.6
 Cartigny 1'036 12 97 109 105.3
 Céligny 877 58 58 65.6
 Chancy 1'643 61 61 37.3
 Chêne-Bougeries 13'830 199 1'063 1'262 91.3
 Chêne-Bourg 9'467 156 277 433 45.7
 Choulex 1'260 11 158 169 133.9
 Collex-Bossy 1'683 35 275 310 184.2
 Collonge-Bellerive 8'647 58 1'709 1'766 204.3
 Cologny 6'037 103 951 1'054 174.6
 Confignon 4'565 0.5 334 334 73.2
 Corsier 2'294 10 461 471 205.2
 Dardagny 1'869 36 87 123 65.9
 Genthod 2'887 47 212 259 89.8
 Grand-Saconnex 12'827 246 429 676 52.7
 Gy 553 6 102 108 195.0
 Hermance 1'248 8 211 219 175.3
 Jussy 1'174 8 213 220 187.7
 Laconnex 676 88 88 130.0
 Lancy 36'237 332 1'526 1'858 51.3
 Meinier 2'083 15 15 7.0
 Meyrin 26'871 386 944 1'330 49.5
 Onex 18'876 431 495 926 49.1
 Perly-Certoux 3'185 62 227 288 90.5
 Plan-les-Ouates 12'214 2 994 996 81.6
 Pregny-Chambésy 3'955 81 473 554 140.1
 Presinge 745 5 34 39 52.6
 Puplinge 2'560 34 284 318 124.4
 Russin 521 8 48 56 107.5
 Satigny 4'642 88 205 293 63.1
 Soral 954 18 78 96 100.5
 Thônex 16'764 219 933 1'152 68.7
 Troinex 2'871 45 306 351 122.1
 Vandoeuvres 2'975 16 688 704 236.7
 Vernier 37'536 30 1'741 1'771 47.2
 Versoix 13'978 124 589 713 51.0
 Veyrier 11'924 99 1'274 1'373 115.1
 

Total / Moyenne 524'379 8'259 20'773 29'032 55.4
ESREC 24 1'228 1'252 2.4

Total / Moyenne 524'379 8'283 22'001 30'284 57.8

TABLEAU 2a : BIODÉCHETS DE CUISINE ET DE JARDIN
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Inventaire cantonal des déchets 2023
Rapports par communes

Document public

. Commune

2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021 2022 2023

 Genève 4'752 5'240 5'298 4'875 4'770 23.1 25.6 25.9 23.8 23.2
 Aire-la-Ville 40 49 45 42 38 34.0 42.1 39.5 36.5 32.7
 Anières 85 95 88 82 85 34.7 39.0 35.3 32.1 32.8
 Avully 61 66 72 66 63 35.6 37.7 41.7 37.7 35.7
 Avusy 62 69 66 70 62 43.9 49.5 48.0 50.3 43.9
 Bardonnex 92 114 109 105 103 40.6 47.5 43.7 41.6 40.5
 Bellevue 85 96 107 107 108 25.4 27.7 30.3 26.4 26.5
 Bernex 354 387 378 360 353 34.3 37.5 36.8 34.4 32.3
 Carouge 621 680 677 623 588 27.0 29.7 29.8 27.4 26.0
 Cartigny 41 41 44 44 40 41.5 42.1 43.5 42.4 38.6
 Céligny 35 40 38 36 33 43.2 49.7 45.9 41.8 37.6
 Chancy 52 61 57 53 56 30.6 36.1 33.6 32.2 34.0
 Chêne-Bougeries 379 432 452 407 490 30.2 34.2 34.5 30.4 35.4
 Chêne-Bourg 186 210 214 202 192 21.4 23.8 24.1 22.6 20.3
 Choulex 40 44 47 42 42 33.0 37.0 39.0 33.9 33.5
 Collex-Bossy 58 55 62 58 56 35.0 32.8 35.9 32.9 33.3
 Collonge-Bellerive 281 334 339 297 289 33.7 39.3 39.6 34.6 33.5
 Cologny 152 167 179 153 154 27.3 28.4 30.2 25.2 25.5
 Confignon 119 132 140 124 120 25.6 28.8 30.7 26.9 26.3
 Corsier 81 90 93 80 77 36.8 38.8 40.3 34.7 33.4
 Dardagny 88 92 113 90 100 46.8 49.4 60.4 48.3 53.5
 Genthod 56 67 63 65 61 19.5 23.1 21.7 22.5 21.1
 Grand-Saconnex 253 260 259 243 229 20.6 21.0 21.1 19.8 17.9
 Gy 25 26 26 27 25 52.0 54.6 53.8 54.1 46.1
 Hermance 41 50 47 43 44 39.3 46.7 41.0 35.5 35.2
 Jussy 79 71 73 62 59 63.4 57.5 60.1 51.3 49.8
 Laconnex 46 39 49 45 42 66.2 55.0 71.3 63.3 62.1
 Lancy 944 1'035 1'059 1'005 1'117 28.2 30.4 30.8 28.8 30.8
 Meinier 84 106 104 107 93 39.7 49.8 49.6 51.4 44.8
 Meyrin 715 734 731 688 673 27.8 28.1 27.7 25.9 25.0
 Onex 380 427 412 373 352 19.9 22.5 21.8 19.8 18.6
 Perly-Certoux 129 146 140 128 124 41.5 46.5 44.7 40.7 39.1
 Plan-les-Ouates 394 412 397 387 366 37.0 38.7 33.7 31.9 30.0
 Pregny-Chambésy 104 120 110 109 103 28.2 32.2 29.1 28.0 26.0
 Presinge 22 29 29 28 26 29.4 40.6 41.1 37.4 35.0
 Puplinge 91 108 103 93 91 36.7 43.5 40.8 36.8 35.6
 Russin 27 30 32 43 40 50.9 56.5 60.9 80.2 76.4
 Satigny 216 227 208 215 208 49.9 52.5 47.2 47.6 44.8
 Soral 47 42 41 43 45 49.5 43.1 42.6 45.0 46.9
 Thônex 487 502 521 493 483 34.2 34.2 34.8 30.2 28.8
 Troinex 88 102 109 102 93 35.0 39.8 42.0 38.8 32.5
 Vandoeuvres 43 56 63 55 55 16.4 20.1 21.9 18.9 18.4
 Vernier 984 1'041 975 963 939 27.9 29.6 27.3 26.0 25.0
 Versoix 354 411 388 377 353 26.3 30.7 29.0 28.0 25.3
 Veyrier 359 421 404 371 358 30.1 35.4 34.1 31.1 30.0
 

Total / Moyenne 13'630 14'954 14'963 13'982 13'798 26.9 29.4 29.2 27.0 26.3
ESREC 184 161 169 156 151

Total / Moyenne 13'814 15'115 15'132 14'138 13'949 27.3 29.7 29.6 27.3 26.6

Par habitant en kg

TABLEAU 3 : VERRE (ÉVOLUTION ENTRE 2019 ET 2023)

Quantité en tonnes

20240926 Rapport communes_2023_pour validations.xlsm Page 6/19



Inventaire cantonal des déchets 2023
Rapports par communes

Document public

. Commune

2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021 2022 2023

 Genève 9'048 8'802 9'128 8'671 8'673 44.1 42.9 44.6 42.3 42.1
 Aire-la-Ville 46 44 47 44 42 39.8 37.8 41.0 38.7 35.9
 Anières 115 106 89 90 83 46.9 43.6 35.9 35.1 32.1
 Avully 87 91 90 82 77 50.9 52.1 52.3 46.8 43.5
 Avusy 68 69 71 60 65 48.5 49.6 51.3 43.2 45.7
 Bardonnex 110 115 124 120 113 48.4 48.0 49.9 47.4 44.5
 Bellevue 121 126 127 129 126 36.2 36.3 36.1 32.0 30.9
 Bernex 531 492 660 468 466 51.4 47.7 64.2 44.8 42.7
 Carouge 1'455 1'382 1'388 1'402 1'283 63.2 60.3 61.1 61.8 56.8
 Cartigny 59 57 53 53 55 59.7 58.6 52.4 51.1 52.8
 Céligny 45 42 40 38 36 55.8 52.7 48.6 44.3 40.6
 Chancy 73 71 77 73 64 43.0 41.6 45.8 44.3 38.9
 Chêne-Bougeries 660 665 678 657 627 52.6 52.7 51.6 49.0 45.3
 Chêne-Bourg 382 383 381 360 368 43.9 43.5 42.8 40.3 38.8
 Choulex 52 53 60 57 61 43.5 44.3 50.0 46.2 48.5
 Collex-Bossy 61 63 60 59 50 37.1 37.3 35.1 33.8 29.9
 Collonge-Bellerive 484 525 523 509 472 58.0 61.9 61.1 59.4 54.5
 Cologny 286 293 314 281 260 51.2 49.9 52.9 46.3 43.0
 Confignon 208 207 210 203 197 44.7 45.1 46.1 44.1 43.1
 Corsier 86 103 82 87 91 39.0 44.7 35.4 37.7 39.7
 Dardagny 91 90 71 66 61 48.6 48.4 37.8 35.2 32.7
 Genthod 64 97 86 82 81 22.5 33.5 29.8 28.4 28.1
 Grand-Saconnex 497 502 503 468 470 40.5 40.5 40.8 38.0 36.6
 Gy 30 34 34 32 31 62.2 70.4 71.9 62.5 55.6
 Hermance 40 42 45 47 49 38.4 38.9 38.8 38.6 39.4
 Jussy 87 82 89 82 71 69.9 66.3 73.6 68.2 60.3
 Laconnex 40 41 47 39 35 57.7 58.0 67.5 55.2 52.2
 Lancy 1'953 1'923 1'958 2'053 1'771 58.4 56.5 57.1 58.9 48.9
 Meinier 152 156 148 168 170 71.5 73.3 70.7 80.6 81.8
 Meyrin 1'488 1'433 1'410 1'325 1'295 58.0 54.8 53.5 49.8 48.2
 Onex 903 877 898 833 796 47.3 46.2 47.6 44.2 42.2
 Perly-Certoux 209 208 200 186 185 67.2 66.4 63.8 59.2 58.1
 Plan-les-Ouates 553 516 567 538 479 51.9 48.5 48.2 44.4 39.2
 Pregny-Chambésy 131 155 167 164 139 35.4 41.5 44.1 42.2 35.2
 Presinge 34 36 36 37 35 46.7 50.6 51.0 48.3 47.0
 Puplinge 118 138 124 111 112 47.8 55.4 49.2 43.9 43.6
 Russin 27 26 23 24 26 50.2 47.4 44.0 45.6 49.5
 Satigny 234 262 248 228 208 54.1 60.7 56.3 50.4 44.7
 Soral 37 38 39 36 36 39.3 38.7 40.3 37.7 38.0
 Thônex 764 755 770 756 722 53.6 51.5 51.5 46.3 43.1
 Troinex 92 86 111 101 103 36.7 33.5 42.8 38.5 35.9
 Vandoeuvres 99 118 230 102 93 37.8 42.3 79.5 34.8 31.2
 Vernier 1'659 1'593 1'683 1'682 1'597 47.1 45.3 47.0 45.4 42.5
 Versoix 577 580 627 628 562 42.9 43.4 46.9 46.7 40.2
 Veyrier 546 612 567 551 518 45.8 51.6 47.9 46.2 43.4
 

Total / Moyenne 24'405 24'087 24'884 23'781 22'852 48.2 47.3 48.6 45.9 43.6
ESREC 871 883 1'011 1'086 885

Total / Moyenne 25'276 24'970 25'895 24'866 23'737 49.9 49.1 50.6 48.0 45.3

TABLEAU 4 : PAPIER – CARTON (ÉVOLUTION ENTRE 2019 ET 2023)

Quantité en tonnes Par habitant en kg
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Inventaire cantonal des déchets 2023
Rapports par communes

Document public

. Commune

2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021 2022 2023

 Genève 349 400 391 376 371 1.7 2.0 1.9 1.8 1.8
 Aire-la-Ville 4 4 4 3 3 3.3 3.4 3.1 2.6 2.5
 Anières 6 6 6 7 7 2.6 2.6 2.4 2.9 2.8
 Avully 6 6 6 6 6 3.3 3.5 3.6 3.2 3.4
 Avusy 5 5 5 5 5 3.5 3.3 3.3 3.4 3.3
 Bardonnex 7 10 7 8 8 3.1 4.2 2.8 3.0 3.2
 Bellevue 8 7 8 11 10 2.3 2.2 2.3 2.6 2.4
 Bernex 25 23 22 23 25 2.4 2.3 2.2 2.2 2.3
 Carouge 65 61 64 76 69 2.8 2.7 2.8 3.4 3.1
 Cartigny 3 3 3 3 3 2.9 3.2 3.0 3.3 2.9
 Céligny 2 2 2 2 3 2.7 2.9 2.6 2.5 2.9
 Chancy 6 6 6 6 6 3.6 3.4 3.5 3.8 3.4
 Chêne-Bougeries 30 29 32 31 28 2.4 2.3 2.5 2.3 2.1
 Chêne-Bourg 4 5 5 7 5 0.4 0.6 0.6 0.7 0.5
 Choulex 4 4 4 4 3 3.2 3.6 3.5 3.4 2.6
 Collex-Bossy 5 4 4 4 4 3.1 2.6 2.6 2.3 2.6
 Collonge-Bellerive 29 31 31 30 28 3.4 3.7 3.6 3.5 3.3
 Cologny 11 13 13 12 12 2.0 2.3 2.2 1.9 1.9
 Confignon 8 8 8 9 9 1.8 1.8 1.7 2.0 2.0
 Corsier 6 6 6 7 6 2.7 2.7 2.7 3.1 2.5
 Dardagny 7 7 5 5 6 3.6 4.0 2.8 2.5 3.1
 Genthod 6 8 7 7 6 2.1 2.6 2.3 2.3 2.2
 Grand-Saconnex 25 29 28 29 26 2.1 2.3 2.3 2.4 2.0
 Gy 2 2 2 2 2 4.4 4.8 5.1 3.7 2.8
 Hermance 2 2 2 3 3 1.8 1.6 1.7 2.1 2.4
 Jussy 5 6 6 6 4 4.4 5.1 4.9 4.7 3.2
 Laconnex 2 2 3 2 2 3.5 3.3 3.8 3.4 3.2
 Lancy 101 120 171 198 203 3.0 3.5 5.0 5.7 5.6
 Meinier 7 8 6 6 7 3.2 3.9 3.0 2.8 3.5
 Meyrin 87 86 79 93 80 3.4 3.3 3.0 3.5 3.0
 Onex 43 47 42 48 43 2.2 2.5 2.2 2.5 2.3
 Perly-Certoux 9 9 9 9 9 2.8 3.0 2.9 2.7 2.9
 Plan-les-Ouates 29 28 29 29 28 2.8 2.7 2.5 2.4 2.3
 Pregny-Chambésy 14 11 11 12 12 3.8 2.9 2.9 3.1 2.9
 Presinge 3 3 3 3 2 4.4 3.6 4.0 3.5 2.9
 Puplinge 10 8 8 7 6 3.9 3.4 3.3 2.8 2.4
 Russin 2 2 2 2 2 4.3 3.5 3.3 3.0 3.9
 Satigny 13 14 28 13 13 3.1 3.2 6.3 2.9 2.7
 Soral 3 3 2 2 2 2.8 2.6 2.3 2.2 2.3
 Thônex 37 36 34 37 38 2.6 2.4 2.2 2.3 2.3
 Troinex 7 8 7 8 8 2.6 3.3 2.8 2.9 2.9
 Vandoeuvres 4 5 5 4 6 1.7 1.7 1.7 1.5 2.0
 Vernier 147 131 122 126 125 4.2 3.7 3.4 3.4 3.3
 Versoix 32 34 27 27 30 2.4 2.5 2.0 2.0 2.2
 Veyrier 39 32 29 31 30 3.3 2.7 2.4 2.6 2.5
 

Total / Moyenne 1'218 1'278 1'294 1'337 1'305 2.4 2.5 2.5 2.6 2.5
ESREC 25 35 23 17 19
Collecte grandes surface 253 236 317 670 452
Total / Moyenne 1'495 1'549 1'634 2'024 1'777 3.0 3.0 3.2 3.9 3.4

TABLEAU 5 : BOUTEILLES À BOISSON EN PET ET FLACONNAGES

Quantité en tonnes Par habitant en kg
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Inventaire cantonal des déchets 2023
Rapports par communes

Document public

. Commune
Population
au 31.12

Bouteilles en 
PET

Flaconnages et 
plastiques hors 

PET
Total

(tonnes) (tonnes) (tonnes)

 Genève 205'839 371 371
 Aire-la-Ville 1'158 3 3
 Anières 2'597 7 7
 Avully 1'764 6 6
 Avusy 1'412 5 5
 Bardonnex 2'545 8 8
 Bellevue 4'081 10 10
 Bernex 10'919 25 25
 Carouge 22'600 68 2 69
 Cartigny 1'036 3 3
 Céligny 877 3 3
 Chancy 1'643 6 6
 Chêne-Bougeries 13'830 28 28
 Chêne-Bourg 9'467 5 5
 Choulex 1'260 3 3
 Collex-Bossy 1'683 4 4
 Collonge-Bellerive 8'647 28 28
 Cologny 6'037 12 12
 Confignon 4'565 9 9
 Corsier 2'294 6 6
 Dardagny 1'869 6 6
 Genthod 2'887 6 6
 Grand-Saconnex 12'827 26 26
 Gy 553 2 2
 Hermance 1'248 3 3
 Jussy 1'174 4 4
 Laconnex 676 2 2
 Lancy 36'237 140 63 203
 Meinier 2'083 7 7
 Meyrin 26'871 80 80
 Onex 18'876 43 43
 Perly-Certoux 3'185 9 9
 Plan-les-Ouates 12'214 28 28
 Pregny-Chambésy 3'955 12 12
 Presinge 745 2 2
 Puplinge 2'560 6 6
 Russin 521 2 0.1 2
 Satigny 4'642 13 13
 Soral 954 2 2
 Thônex 16'764 38 38
 Troinex 2'871 8 8
 Vandoeuvres 2'975 4 2 6
 Vernier 37'536 125 125
 Versoix 13'978 30 0.01 30
 Veyrier 11'924 30 30
 

Total / Moyenne 524'379 1'239 67 1'305
ESREC 19 19
Collecte grandes surfaces 255 197 452
Total / Moyenne 524'379 1'513 264 1'777

TABLEAU 5a : BOUTEILLES À BOISSON EN PET ET FLACONNAGES
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Inventaire cantonal des déchets 2023
Rapports par communes

Document public

. Commune

2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021 2022 2023

 Genève 278 359 348 365 356 1.4 1.8 1.7 1.8 1.7
 Aire-la-Ville 3 4 4 4 4 2.9 3.6 3.6 3.1 3.1
 Anières 5 3 4 6 6 2.1 1.1 1.6 2.4 2.4
 Avully 5 6 6 6 6 2.6 3.4 3.2 3.3 3.2
 Avusy 5 6 6 5 5 3.9 4.1 4.4 3.6 3.5
 Bardonnex 3 3 4 6 6 1.3 1.5 1.6 2.3 2.4
 Bellevue 5 6 7 8 9 1.4 1.8 1.9 2.1 2.3
 Bernex 23 24 27 20 23 2.2 2.3 2.6 1.9 2.1
 Carouge 49 56 57 54 49 2.1 2.4 2.5 2.4 2.2
 Cartigny 4 4 4 4 4 3.8 4.2 4.4 3.7 4.0
 Céligny 3 3 2 2 2 3.6 3.2 2.2 2.3 2.3
 Chancy 3 6 3 3 4 1.9 3.3 2.0 2.1 2.2
 Chêne-Bougeries 15 17 27 24 28 1.2 1.3 2.1 1.8 2.0
 Chêne-Bourg 9 4 6 9 6 1.0 0.5 0.7 1.0 0.6
 Choulex 1 2 4 3 4 1.1 1.4 3.5 2.7 3.0
 Collex-Bossy 4 5 5 (nr) 4 2.2 3.1 2.7 (nr) 2.4
 Collonge-Bellerive 11 13 22 22 20 1.3 1.5 2.6 2.5 2.3
 Cologny 7 8 7 8 8 1.3 1.4 1.1 1.4 1.3
 Confignon 7 11 10 9 11 1.5 2.3 2.1 2.1 2.5
 Corsier 3 3 5 5 4 1.2 1.4 2.2 2.1 1.8
 Dardagny 4 5 7 6 4 2.0 2.5 3.5 3.2 2.4
 Genthod 3 4 4 6 7 1.2 1.3 1.6 2.1 2.5
 Grand-Saconnex 14 22 21 33 17 1.1 1.8 1.7 2.6 1.3
 Gy 1 1 2 2 1 2.3 2.7 3.7 3.3 0.9
 Hermance 1 1 2 2 2 1.0 1.1 1.7 1.4 1.3
 Jussy 3 2 6 5 5 2.1 1.8 4.9 4.0 4.2
 Laconnex 4 6 4 5 4 5.1 8.6 6.2 6.6 5.8
 Lancy 69 95 84 92 111 2.1 2.8 2.5 2.6 3.1
 Meinier 3 4 7 7 2 1.5 2.1 3.2 3.2 1.1
 Meyrin 58 59 19 32 59 2.3 2.2 0.7 1.2 2.2
 Onex 32 34 34 36 30 1.7 1.8 1.8 1.9 1.6
 Perly-Certoux 8 7 8 7 7 2.5 2.4 2.6 2.3 2.3
 Plan-les-Ouates 21 30 27 26 28 2.0 2.8 2.3 2.1 2.3
 Pregny-Chambésy 5 8 10 5 9 1.3 2.1 2.7 1.3 2.3
 Presinge 1 2 2 2 0.4 1.4 2.6 2.8 2.6 0.6
 Puplinge 7 7 9 7 6 2.8 2.7 3.7 2.8 2.5
 Russin 1 1 1 1 0.3 1.4 2.5 2.4 1.9 0.6
 Satigny 8 9 15 12 11 1.9 2.2 3.5 2.8 2.3
 Soral 3 4 4 3 3 2.9 3.7 3.9 3.4 3.7
 Thônex 37 41 32 33 38 2.6 2.8 2.2 2.0 2.3
 Troinex 4 5 12 6 6 1.4 1.9 4.6 2.2 2.0
 Vandoeuvres 4 3 4 3 1 1.6 1.2 1.5 1.1 0.3
 Vernier 37 44 51 45 54 1.1 1.2 1.4 1.2 1.5
 Versoix 22 23 33 28 26 1.6 1.8 2.5 2.0 1.9
 Veyrier 15 14 24 28 22 1.2 1.2 2.0 2.3 1.9
 

Total / Moyenne 805 972 981 993 1'014 1.6 1.9 1.9 1.9 1.9
ESREC 15 27 30 16 21

Total / Moyenne 821 999 1'011 1'009 1'034 1.6 2.0 2.0 1.9 2.0

(nr): non renseigné

TABLEAU 6 : ALUMINIUM, FER-BLANC ET CAPSULES NESPRESSO

Quantité en tonnes Par habitant en kg
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Inventaire cantonal des déchets 2023
Rapports par communes

Document public

. Commune
Population
au 31.12

Alu / fer-blanc
mélangé

Capsules 
Nespresso

Total Par habitant

(tonnes) (tonnes) (tonnes) (kg)

 Genève 205'839 280.4 75.3 355.7 1.73
 Aire-la-Ville 1'158 2.4 1.3 3.6 3.13
 Anières 2'597 4.3 1.8 6.1 2.36
 Avully 1'764 3.5 2.1 5.6 3.18
 Avusy 1'412 2.8 2.1 4.9 3.45
 Bardonnex 2'545 4.4 1.8 6.2 2.44
 Bellevue 4'081 7.2 2.0 9.2 2.26
 Bernex 10'919 17.5 5.5 23.0 2.10
 Carouge 22'600 35.5 13.6 49.1 2.17
 Cartigny 1'036 2.7 1.5 4.1 3.97
 Céligny 877 1.3 0.7 2.0 2.27
 Chancy 1'643 3.6 (nr) 3.6 2.21
 Chêne-Bougeries 13'830 19.7 8.1 27.8 2.01
 Chêne-Bourg 9'467 4.3 1.7 6.0 0.63
 Choulex 1'260 2.7 1.1 3.7 2.96
 Collex-Bossy 1'683 2.6 1.4 4.0 2.39
 Collonge-Bellerive 8'647 11.9 8.0 19.9 2.30
 Cologny 6'037 5.0 3.1 8.1 1.35
 Confignon 4'565 5.3 6.0 11.3 2.47
 Corsier 2'294 2.4 1.7 4.1 1.78
 Dardagny 1'869 2.9 1.6 4.5 2.40
 Genthod 2'887 5.2 2.0 7.2 2.50
 Grand-Saconnex 12'827 10.9 6.2 17.1 1.33
 Gy 553 (nr) 0.5 0.5 0.91
 Hermance 1'248 0.9 0.7 1.6 1.30
 Jussy 1'174 3.3 1.6 4.9 4.16
 Laconnex 676 1.9 2.0 3.9 5.80
 Lancy 36'237 90.2 21.0 111.2 3.07
 Meinier 2'083 (nr) 2.3 2.3 1.09
 Meyrin 26'871 3.3 55.5 58.7 2.19
 Onex 18'876 23.2 7.0 30.1 1.60
 Perly-Certoux 3'185 3.9 3.5 7.4 2.32
 Plan-les-Ouates 12'214 18.7 9.0 27.7 2.27
 Pregny-Chambésy 3'955 6.9 2.3 9.2 2.32
 Presinge 745 (nr) 0.4 0.4 0.58
 Puplinge 2'560 3.7 2.6 6.4 2.48
 Russin 521 0.3 (nr) 0.3 0.55
 Satigny 4'642 7.4 3.1 10.5 2.27
 Soral 954 1.5 2.0 3.5 3.66
 Thônex 16'764 27.4 11.0 38.4 2.29
 Troinex 2'871 4.3 1.5 5.7 1.99
 Vandoeuvres 2'975 (nr) 1.0 1.0 0.33
 Vernier 37'536 44.0 10.5 54.5 1.45
 Versoix 13'978 19.0 7.1 26.1 1.87
 Veyrier 11'924 14.0 8.4 22.4 1.88
 

Total / Moyenne 524'379 712.2 301.4 1'013.6 1.93
ESREC 14.6 6.2 20.8 0.04

Total / Moyenne 524'379 726.7 307.7 1'034.4 1.97

(nr): non renseigné

TABLEAU 6a : ALUMINIUM, FER-BLANC ET CAPSULES NESPRESSO
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Inventaire cantonal des déchets 2023
Rapports par communes

Document public

. Commune
Population
au 31.12

Total Par habitant

(tonnes) (kg)

 Genève 205'839 363.5 1.77
 Aire-la-Ville 1'158 4.2 3.66
 Anières 2'597 0.8 0.32
 Avully 1'764 9.7 5.52
 Avusy 1'412 8.2 5.78
 Bardonnex 2'545 14.9 5.87
 Bellevue 4'081 1.0 0.25
 Bernex 10'919 39.5 3.62
 Carouge 22'600 61.5 2.72
 Cartigny 1'036 4.3 4.19
 Céligny 877 6.8 7.75
 Chancy 1'643 22.6 13.76
 Chêne-Bougeries 13'830 26.9 1.94
 Chêne-Bourg 9'467 17.5 1.85
 Choulex 1'260 13.9 11.04
 Collex-Bossy 1'683 (nr) (nr)
 Collonge-Bellerive 8'647 73.8 8.54
 Cologny 6'037 17.6 2.92
 Confignon 4'565 12.9 2.83
 Corsier 2'294 1.7 0.75
 Dardagny 1'869 10.4 5.54
 Genthod 2'887 1.0 0.35
 Grand-Saconnex 12'827 74.6 5.82
 Gy 553 9.0 16.26
 Hermance 1'248 10.9 8.76
 Jussy 1'174 13.8 11.79
 Laconnex 676 6.4 9.50
 Lancy 36'237 156.2 4.31
 Meinier 2'083 30.7 14.72
 Meyrin 26'871 116.6 4.34
 Onex 18'876 54.4 2.88
 Perly-Certoux 3'185 10.9 3.41
 Plan-les-Ouates 12'214 43.3 3.55
 Pregny-Chambésy 3'955 3.7 0.93
 Presinge 745 10.2 13.65
 Puplinge 2'560 15.1 5.88
 Russin 521 3.7 7.05
 Satigny 4'642 8.6 1.85
 Soral 954 3.7 3.86
 Thônex 16'764 40.7 2.42
 Troinex 2'871 10.3 3.60
 Vandoeuvres 2'975 22.9 7.70
 Vernier 37'536 87.5 2.33
 Versoix 13'978 116.3 8.32
 Veyrier 11'924 35.0 2.94
 

Total / Moyenne 524'379 1'597.3 3.05
ESREC 1'210.1 2.31

Total / Moyenne 524'379 2'807.4 5.35

(nr): non renseigné

TABLEAU 7 : FERRAILLE ISSUE DES ENCOMBRANTS
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Inventaire cantonal des déchets 2023
Rapports par communes

Document public

. Commune
Population
au 31.12

Total Par habitant

(tonnes) (kg)

 Genève 205'839 1'512 7.3
 Aire-la-Ville 1'158 14 12.4
 Anières 2'597 1 0.5
 Avully 1'764 30 16.9
 Avusy 1'412 22 15.4
 Bardonnex 2'545 32 12.6
 Bellevue 4'081 7 1.7
 Bernex 10'919 85 7.8
 Carouge 22'600 290 12.8
 Cartigny 1'036 9 8.9
 Céligny 877 (nr) (nr)
 Chancy 1'643 22 13.4
 Chêne-Bougeries 13'830 190 13.7
 Chêne-Bourg 9'467 140 14.8
 Choulex 1'260 28 21.9
 Collex-Bossy 1'683 4 2.6
 Collonge-Bellerive 8'647 142 16.4
 Cologny 6'037 37 6.1
 Confignon 4'565 61 13.4
 Corsier 2'294 53 23.3
 Dardagny 1'869 28 15.2
 Genthod 2'887 6 2.2
 Grand-Saconnex 12'827 159 12.4
 Gy 553 14 24.6
 Hermance 1'248 20 16.4
 Jussy 1'174 26 22.3
 Laconnex 676 8 11.9
 Lancy 36'237 1'384 38.2
 Meinier 2'083 46 22.0
 Meyrin 26'871 475 17.7
 Onex 18'876 107 5.7
 Perly-Certoux 3'185 37 11.8
 Plan-les-Ouates 12'214 117 9.6
 Pregny-Chambésy 3'955 6 1.5
 Presinge 745 18 24.3
 Puplinge 2'560 30 11.5
 Russin 521 5 9.4
 Satigny 4'642 13 2.7
 Soral 954 9 9.9
 Thônex 16'764 18 1.1
 Troinex 2'871 39 13.7
 Vandoeuvres 2'975 35 11.7
 Vernier 37'536 615 16.4
 Versoix 13'978 321 23.0
 Veyrier 11'924 89 7.4
 

Total / Moyenne 524'379 6'305.9 12.03
ESREC 3'373.8 6.43

Total / Moyenne 524'379 9'679.8 18.46

(nr): non renseigné

TABLEAU 8 : BOIS ISSUS DES ENCOMBRANTS ET BOIS NATUREL
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Inventaire cantonal des déchets 2023
Rapports par communes

Document public

. Commune

2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021 2022 2023

 Genève 784 847 830 870 865 3.8 4.1 4.1 4.2 4.2
 Aire-la-Ville 5 3 3 (nr) (nr) 3.9 2.8 2.8 (nr) (nr)
 Anières 13 13 12 16 13 5.2 5.3 4.8 6.1 5.0
 Avully 12 13 15 11 11 7.1 7.4 8.4 6.1 6.1
 Avusy 9 9 9 6 7 6.6 6.2 6.2 4.3 5.1
 Bardonnex 8 7 7 7 7 3.5 3.1 2.7 2.7 2.6
 Bellevue 8 16 14 17 17 2.5 4.5 3.8 4.2 4.2
 Bernex 47 77 79 65 72 4.5 7.5 7.7 6.2 6.6
 Carouge 109 114 112 105 101 4.8 5.0 4.9 4.6 4.5
 Cartigny 8 6 5 4 5 7.7 6.1 4.5 4.1 5.1
 Céligny 2 2 1 (nr) (nr) 2.5 2.8 1.4 (nr) (nr)
 Chancy 6 7 9 9 8 3.3 4.3 5.2 5.2 5.0
 Chêne-Bougeries 50 53 54 52 48 4.0 4.2 4.1 3.9 3.5
 Chêne-Bourg 48 48 41 44 40 5.5 5.4 4.7 4.9 4.3
 Choulex 10 11 9 8 8 8.3 9.4 7.6 6.4 6.5
 Collex-Bossy 7 7 6 6 6 4.1 4.1 3.7 3.6 3.5
 Collonge-Bellerive 35 48 57 54 46 4.2 5.6 6.7 6.3 5.3
 Cologny 10 20 18 17 14 1.7 3.4 3.1 2.8 2.3
 Confignon 19 24 25 23 21 4.1 5.3 5.5 5.1 4.5
 Corsier 6 11 11 11 9 2.9 4.8 4.8 5.0 4.0
 Dardagny 12 12 13 12 12 6.6 6.5 6.7 6.2 6.5
 Genthod 7 6 7 (nr) 6 2.4 2.2 2.4 (nr) 2.1
 Grand-Saconnex 70 63 62 66 58 5.7 5.1 5.0 5.4 4.5
 Gy 5 4 4 3 3 9.4 8.7 7.7 6.4 6.1
 Hermance 8 5 4 4 5 7.4 4.8 3.9 3.6 3.6
 Jussy 5 6 6 6 5 4.4 5.1 4.7 5.0 4.4
 Laconnex 6 5 6 6 6 9.0 7.5 8.4 8.0 8.8
 Lancy 183 189 180 196 202 5.5 5.5 5.3 5.6 5.6
 Meinier 12 12 11 6 13 5.6 5.5 5.3 2.9 6.2
 Meyrin 162 169 179 219 220 6.3 6.5 6.8 8.2 8.2
 Onex 80 89 99 85 93 4.2 4.7 5.3 4.5 4.9
 Perly-Certoux 18 19 17 15 14 5.9 6.1 5.4 4.9 4.5
 Plan-les-Ouates 64 89 64 70 71 6.0 8.4 5.5 5.7 5.8
 Pregny-Chambésy 22 18 16 20 16 6.0 4.9 4.1 5.1 4.0
 Presinge 5 4 5 5 4 7.1 6.3 7.1 6.6 4.8
 Puplinge 22 21 18 23 12 9.1 8.3 7.2 9.2 4.7
 Russin 3 2 3 3 2 6.2 4.6 6.1 5.7 4.1
 Satigny 7 9 17 6 6 1.7 2.0 3.8 1.4 1.4
 Soral 3 4 4 4 4 3.5 4.0 4.0 3.8 4.1
 Thônex 58 67 75 84 58 4.0 4.6 5.0 5.1 3.5
 Troinex 20 21 21 16 13 8.1 8.0 8.2 6.2 4.7
 Vandoeuvres 5 6 5 5 3 1.9 2.1 1.8 1.6 1.1
 Vernier 152 150 146 163 125 4.3 4.3 4.1 4.4 3.3
 Versoix 31 68 63 65 60 2.3 5.1 4.7 4.8 4.3
 Veyrier 60 63 60 58 50 5.0 5.3 5.1 4.9 4.2
 

Total / Moyenne 2'216 2'438 2'403 2'465 2'363 4.4 4.8 4.7 4.8 4.5
ESREC 72 161 58 60 70
Collecte grandes surface 77 77 77 77 77
Total / Moyenne 2'365 2'676 2'537 2'602 2'510 4.7 5.3 5.0 5.0 4.8

(nr): non renseigné

TABLEAU 9 : TEXTILES

Quantité en tonnes Par habitant en kg
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Inventaire cantonal des déchets 2023
Rapports par communes

Document public

. Commune
Population
au 31.12

Total Par habitant

(tonnes) (grammes)

 Genève 205'839 8.56 41.6
 Aire-la-Ville 1'158 0.24 203.8
 Anières 2'597
 Avully 1'764 0.31 173.5
 Avusy 1'412 0.36 255.0
 Bardonnex 2'545 0.34 134.4
 Bellevue 4'081
 Bernex 10'919 1.46 133.9
 Carouge 22'600 2.18 96.4
 Cartigny 1'036
 Céligny 877
 Chancy 1'643 0.21 127.2
 Chêne-Bougeries 13'830
 Chêne-Bourg 9'467
 Choulex 1'260
 Collex-Bossy 1'683 0.31 186.0
 Collonge-Bellerive 8'647
 Cologny 6'037
 Confignon 4'565 0.95 207.2
 Corsier 2'294
 Dardagny 1'869
 Genthod 2'887 0.17 59.2
 Grand-Saconnex 12'827
 Gy 553
 Hermance 1'248
 Jussy 1'174 0.30 255.5
 Laconnex 676 0.15 223.4
 Lancy 36'237 5.97 164.7
 Meinier 2'083
 Meyrin 26'871 2.86 106.3
 Onex 18'876 2.03 107.5
 Perly-Certoux 3'185 0.42 133.1
 Plan-les-Ouates 12'214 1.40 114.8
 Pregny-Chambésy 3'955
 Presinge 745 0.12 154.4
 Puplinge 2'560
 Russin 521
 Satigny 4'642
 Soral 954 0.14 141.5
 Thônex 16'764
 Troinex 2'871 0.33 116.0
 Vandoeuvres 2'975 0.29 96.8
 Vernier 37'536 1.65 44.0
 Versoix 13'978 1.42 101.6
 Veyrier 11'924 0.86 72.1
 

Total / Moyenne 524'379 33.02 63.0
ESREC 50.54 96.4
Collecte grandes surfaces 8.56 16.3
Total / Moyenne 524'379 92.13 175.7

TABLEAU 10 : PILES ET BATTERIES
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Inventaire cantonal des déchets 2023
Rapports par communes

Document public

. Commune
Population
au 31.12

Total Par habitant

(tonnes) (kg)

 Genève 205'839 41.78 0.2
 Aire-la-Ville 1'158 0.05 0.0
 Anières 2'597 0.99 0.4
 Avully 1'764 2.32 1.3
 Avusy 1'412 1.29 0.9
 Bardonnex 2'545 2.38 0.9
 Bellevue 4'081 0.05 0.0
 Bernex 10'919 5.91 0.5
 Carouge 22'600 8.11 0.4
 Cartigny 1'036 0.29 0.3
 Céligny 877 (nr) (nr)
 Chancy 1'643 0.53 0.3
 Chêne-Bougeries 13'830 12.68 0.9
 Chêne-Bourg 9'467 23.11 2.4
 Choulex 1'260 2.93 2.3
 Collex-Bossy 1'683 0.03 0.0
 Collonge-Bellerive 8'647 15.03 1.7
 Cologny 6'037 0.85 0.1
 Confignon 4'565 2.59 0.6
 Corsier 2'294 0.39 0.2
 Dardagny 1'869 0.57 0.3
 Genthod 2'887 3.74 1.3
 Grand-Saconnex 12'827 14.33 1.1
 Gy 553 1.44 2.6
 Hermance 1'248 2.21 1.8
 Jussy 1'174 2.77 2.4
 Laconnex 676 0.25 0.4
 Lancy 36'237 3.18 0.1
 Meinier 2'083 4.86 2.3
 Meyrin 26'871 61.23 2.3
 Onex 18'876 32.49 1.7
 Perly-Certoux 3'185 2.78 0.9
 Plan-les-Ouates 12'214 5.68 0.5
 Pregny-Chambésy 3'955 0.02 0.0
 Presinge 745 1.91 2.6
 Puplinge 2'560 3.23 1.3
 Russin 521 0.02 0.0
 Satigny 4'642 6.34 1.4
 Soral 954 0.40 0.4
 Thônex 16'764 42.48 2.5
 Troinex 2'871 0.59 0.2
 Vandoeuvres 2'975 3.52 1.2
 Vernier 37'536 60.12 1.6
 Versoix 13'978 27.04 1.9
 Veyrier 11'924 10.13 0.8
 

Total / Moyenne 524'379 412.62 0.8
ESREC 950.49 1.8
Collecte grandes surfaces 369.73 0.7
Total / Moyenne 524'379 1'732.84 3.3

(nr): non renseigné

TABLEAU 11 : MATÉRIEL ÉLECTRIQUE (Y C. RÉFRIGERATEURS) ET 
ÉLECTRONIQUE (OREA)
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Inventaire cantonal des déchets 2023
Rapports par communes

Document public

. Commune
Population
au 31.12

Pneus
Autres 

déchets 
spéciaux (1)

Total Par habitant

(tonnes) (tonnes) (tonnes) (kg)

 Genève 205'839 3.32 1.66 4.97 0.02
 Aire-la-Ville 1'158
 Anières 2'597
 Avully 1'764
 Avusy 1'412
 Bardonnex 2'545
 Bellevue 4'081
 Bernex 10'919
 Carouge 22'600 0.22 0.22 0.01
 Cartigny 1'036 0.06 0.00 0.06 0.06
 Céligny 877 0.32 0.32 0.37
 Chancy 1'643
 Chêne-Bougeries 13'830
 Chêne-Bourg 9'467
 Choulex 1'260 0.73 0.73 0.58
 Collex-Bossy 1'683
 Collonge-Bellerive 8'647 3.76 3.76 0.43
 Cologny 6'037 0.04 0.04 0.01
 Confignon 4'565
 Corsier 2'294
 Dardagny 1'869 0.13 0.13 0.07
 Genthod 2'887
 Grand-Saconnex 12'827 0.28 0.28 0.02
 Gy 553 0.36 0.36 0.65
 Hermance 1'248 0.55 0.55 0.44
 Jussy 1'174 0.69 0.69 0.59
 Laconnex 676 5.39 5.39 7.97
 Lancy 36'237 1.29 1.29 0.04
 Meinier 2'083
 Meyrin 26'871
 Onex 18'876
 Perly-Certoux 3'185 2.20 2.20 0.69
 Plan-les-Ouates 12'214 0.46 0.46 0.04
 Pregny-Chambésy 3'955
 Presinge 745 0.48 0.48 0.64
 Puplinge 2'560 0.77 0.77 0.30
 Russin 521 0.05 0.05 0.09
 Satigny 4'642
 Soral 954
 Thônex 16'764
 Troinex 2'871
 Vandoeuvres 2'975 0.87 0.87 0.29
 Vernier 37'536 2.06 2.06 0.05
 Versoix 13'978 2.98 0.22 3.20 0.23
 Veyrier 11'924 1.65 1.65 0.14
 

Total / Moyenne 524'379 6.36 24.17 30.53 0.06
ESREC 88.12 167.12 255.24 0.49
Collecte grandes surfaces 154.45 154.45 0.29
Total / Moyenne 524'379 94.48 345.74 440.22 0.84

(1) Divers: Huiles et autres déchets spéciaux des ménages

TABLEAU 12 : DÉCHETS SOUMIS À CONTRÔLE ET DÉCHETS SPÉCIAUX DES MÉNAGES
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Inventaire cantonal des déchets 2023
Rapports par communes

Document public

. Commune
Population
au 31.12

Total Par habitant

(tonnes) (kg)

 Genève 205'839 215.0 1.04
 Aire-la-Ville 1'158 0.2 0.17
 Anières 2'597
 Avully 1'764
 Avusy 1'412
 Bardonnex 2'545 2.8 1.09
 Bellevue 4'081
 Bernex 10'919
 Carouge 22'600 14.3 0.63
 Cartigny 1'036
 Céligny 877
 Chancy 1'643 1.6 0.99
 Chêne-Bougeries 13'830 45.0 3.25
 Chêne-Bourg 9'467 38.3 4.05
 Choulex 1'260 13.2 10.46
 Collex-Bossy 1'683
 Collonge-Bellerive 8'647 94.9 10.98
 Cologny 6'037 21.0 3.47
 Confignon 4'565 14.4 3.16
 Corsier 2'294
 Dardagny 1'869 0.8 0.45
 Genthod 2'887
 Grand-Saconnex 12'827 19.5 1.52
 Gy 553 6.5 11.83
 Hermance 1'248 10.8 8.68
 Jussy 1'174 19.0 16.14
 Laconnex 676
 Lancy 36'237 70.2 1.94
 Meinier 2'083 0.8 0.37
 Meyrin 26'871 62.4 2.32
 Onex 18'876 69.9 3.70
 Perly-Certoux 3'185
 Plan-les-Ouates 12'214 4.9 0.40
 Pregny-Chambésy 3'955 5.2 1.31
 Presinge 745 9.1 12.19
 Puplinge 2'560 14.6 5.72
 Russin 521
 Satigny 4'642 0.1 0.02
 Soral 954
 Thônex 16'764 16.8 1.00
 Troinex 2'871 5.2 1.81
 Vandoeuvres 2'975 26.0 8.75
 Vernier 37'536 0.7 0.02
 Versoix 13'978
 Veyrier 11'924
 

Total / Moyenne 524'379 803.2 1.53
ESREC 2'212.3 4.22
Collecte grandes surfaces

Total / Moyenne 524'379 3'015.5 5.75

TABLEAU 13 : MATÉRIAUX INERTES ET AMIANTE
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Inventaire cantonal des déchets 2023
Rapports par communes

Document public

. Commune
Population
au 31.12

Déchets 
urbains 

communaux 
incinérés

Biodéchets Verre Papier Divers (1) Ferraille OREA
Bois 

usagé
Total

valorisé

(tonnes) (tonnes) (tonnes) (tonnes) (tonnes) (tonnes) (tonnes) (tonnes) (tonnes) 2022 2023 2022 2023 2023

 Genève 205'839 36'732 5'202 4'770 8'673 1'821 363 42 1'512 22'383 180.4  178.5 38.7%  37.9% 31.9%
 Aire-la-Ville 1'158 198 105 38 42 7 4 0.1 14 210 167.0  170.7 52.7%  51.6% 34.7%
 Anières 2'597 683 659 85 83 26 1 1 1 858 246.7  262.9 61.7%  55.7% 22.5%
 Avully 1'764 364 224 63 77 23 10 2 30 428 215.6  206.6 55.2%  54.0% 35.9%
 Avusy 1'412 284 177 62 65 17 8 1 22 352 202.9  201.4 52.3%  55.3% 38.1%
 Bardonnex 2'545 444 220 103 113 24 15 2 32 509 170.4  174.5 55.6%  53.4% 39.5%
 Bellevue 4'081 790 142 108 126 36 1 0.05 7 420 205.8  193.7 34.3%  34.7% 26.0%
 Bernex 10'919 2'018 626 353 466 121 40 6 85 1'697 183.8  184.8 46.7%  45.7% 34.7%
 Carouge 22'600 3'587 1'122 588 1'283 236 61 8 290 3'587 164.9  158.7 49.6%  50.0% 40.7%
 Cartigny 1'036 170 109 40 55 12 4 0.3 9 230 157.5  164.1 58.9%  57.5% 41.6%
 Céligny 877 213 58 33 36 5 7 (nr) (nr) 138 241.5  243.2 65.1%  39.3% 27.3%
 Chancy 1'643 311 61 56 64 19 23 1 22 245 188.0  189.4 50.3%  44.1% 37.2%
 Chêne-Bougeries 13'830 2'680 1'262 490 627 150 27 13 190 2'758 203.6  193.8 49.1%  50.7% 35.8%
 Chêne-Bourg 9'467 1'966 433 192 368 89 17 23 140 1'263 221.7  207.6 38.5%  39.1% 29.7%
 Choulex 1'260 265 169 42 61 29 14 3 28 345 214.6  210.5 54.2%  56.6% 40.0%
 Collex-Bossy 1'683 312 310 56 50 15 (nr) 0.03 4 435 161.3  185.5 63.3%  58.2% 28.6%
 Collonge-Bellerive 8'647 1'964 1'766 289 472 193 74 15 142 2'951 235.3  227.1 58.5%  60.0% 37.6%
 Cologny 6'037 1'338 1'054 154 260 54 18 1 37 1'577 221.5  221.6 54.4%  54.1% 28.1%
 Confignon 4'565 758 334 120 197 57 13 3 61 785 168.1  166.1 51.3%  50.9% 37.3%
 Corsier 2'294 532 471 77 91 19 2 0.4 53 713 218.9  232.1 58.8%  57.2% 31.3%
 Dardagny 1'869 354 123 100 61 23 10 1 28 347 189.9  189.2 47.8%  49.5% 38.8%
 Genthod 2'887 408 259 61 81 20 1 4 6 432 154.6  141.3 45.4%  51.4% 29.8%
 Grand-Saconnex 12'827 2'540 676 229 470 121 75 14 159 1'744 190.1  198.0 41.9%  40.7% 29.6%
 Gy 553 121 108 25 31 12 9 1 14 200 257.3  218.9 58.5%  62.3% 43.3%
 Hermance 1'248 279 219 44 49 20 11 2 20 366 222.6  223.6 55.5%  56.7% 34.5%
 Jussy 1'174 307 220 59 71 34 14 3 26 426 275.2  261.8 56.2%  58.1% 40.1%
 Laconnex 676 109 88 42 35 18 6 0.3 8 198 157.4  161.5 63.6%  64.4% 50.1%
 Lancy 36'237 6'422 1'858 1'117 1'771 531 156 3 1'384 6'819 185.0  177.2 46.3%  51.5% 43.6%
 Meinier 2'083 473 15 93 170 23 31 5 46 383 223.4  226.9 45.8%  44.7% 43.8%
 Meyrin 26'871 5'325 1'330 673 1'295 425 117 61 475 4'376 198.5  198.2 45.1%  45.1% 36.4%
 Onex 18'876 3'128 926 352 796 238 54 32 107 2'506 166.5  165.7 44.5%  44.5% 33.6%
 Perly-Certoux 3'185 655 288 124 185 34 11 3 37 682 206.5  205.6 50.7%  51.0% 37.6%
 Plan-les-Ouates 12'214 1'819 996 366 479 134 43 6 117 2'141 159.1  148.9 52.9%  54.1% 38.6%
 Pregny-Chambésy 3'955 706 554 103 139 42 4 0.02 6 848 185.6  178.5 53.6%  54.6% 29.4%
 Presinge 745 155 39 26 35 16 10 2 18 146 217.9  208.2 48.7%  48.6% 40.9%
 Puplinge 2'560 489 318 91 112 40 15 3 30 609 201.7  191.0 53.1%  55.5% 37.3%
 Russin 521 95 56 40 26 4 4 0.02 5 135 176.7  181.7 58.6%  58.7% 45.4%
 Satigny 4'642 918 293 208 208 30 9 6 13 766 202.6  197.8 46.1%  45.5% 34.0%
 Soral 954 192 96 45 36 10 4 0.40 9 200 199.4  201.2 49.1%  51.0% 35.2%
 Thônex 16'764 3'451 1'152 483 722 152 41 42 18 2'611 213.8  205.8 42.8%  43.1% 29.7%
 Troinex 2'871 522 351 93 103 33 10 1 39 630 209.3  181.7 52.5%  54.7% 34.9%
 Vandoeuvres 2'975 639 704 55 93 36 23 4 35 949 223.6  214.7 58.8%  59.8% 27.7%
 Vernier 37'536 7'511 1'771 939 1'597 309 87 60 615 5'379 220.0  200.1 41.9%  41.7% 32.4%
 Versoix 13'978 2'504 713 353 562 121 116 27 321 2'214 201.4  179.1 44.4%  46.9% 37.5%
 Veyrier 11'924 2'027 1'373 358 518 105 35 10 89 2'488 173.4  170.0 55.3%  55.1% 35.5%
 

Total / Moyenne 524'379 96'760 29'032 13'798 22'852 5'483 1'597 413 6'306 79'481 189.4  184.5 44.9%  45.1% 31.9%
ESREC 2'624 1'252 151 885 2'628 1'210 950 3'374 10'451
Collecte grandes surfaces 802 370 1'172
Total / Moyenne 524'379 99'384 30'284 13'949 23'737 8'913 2'807 1'733 9'680 91'104 193.9  189.5 47.5%  47.8% 31.9%

Taux de 
recyclage hors 

biodéchets

TABLEAU 14 : PRODUCTION SPECIFIQUE DE DECHETS INCINERES ET TAUX DE RECYCLAGE PAR COMMUNE

(1) Divers: Alu / Fer blanc, Capsules Nespresso, Textiles, Piles, Bouteilles à boisson en PET, Flaconnages, Matériaux inertes, 
Déchets soumis à contrôle et déchets spéciaux issus des ménages

Taux de recyclage
Production spécifique de 

déchets urbains communaux 
incinérés en kg par habitant
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